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سارا مسیحا/آغاز دور برگشت لیگ برتر با ثبت 
چند سوپر گل همراه بود و استقلال به واسطه این 
سوپر گل ها هم از سپاهان و پرسپولیس فاصله 
گرفت و هم جایگاهش را در صدر جدول تثبیت 
کرد. پس از حدود 40 روز خواب زمستانی، دور 
برگشت لیگ برتر از چهارشنبه هفته گذشته با 
تک دیدار فولاد و گل گهر آغاز شد و پنج شنبه با 
انجام چند بازی که مهم ترین آن دیدار تیم های 
آلومینیوم و پرسپولیس بود، ادامه پیدا کرد و شب 
گذشته هم تیم استقلال در ورزشگاه خالی از 
تماشاگر به مصاف نفت آبادان رفت. پرسپولیس 
که یک روز زودتر از استقلال صدرنشین  به میدان 
رفت این فرصت را داشت که با پیروزی مقابل تیم 
آلومینیوم از سپاهان و استقلال عبور کند و به 
صدر جدول برود، اما اولین دیدار پرسپولیس با 
سرمربیگری اوسمار برزیلی با وجود فوتبال خوب 
سرخ ها نتیجه ای در بر نداشت و علیرضا بیرانوند 
دروازه بان ملی پوش پرسپولیس که مدعی بود 
نسل فعلی تیم ملی برترین نسل فوتبال تاریخ ایران 
است با دریافت یک گل عجیب از فاصله حدود 
40 متری که توسط امیری نوری به ثمر رسید، 
نخستین شکست پرسپولیس اوسمار را رقم زد. 
این باخت انتقادهای زیــادی را متوجه مدیریت 

باشگاه پرسپولیس کرد که به زعم آن ها مربی 
کوچک و ضعیفی را بــرای جانشینی یحیی گل 
محمدی انتخاب کرده اند. البته این دیدار حواشی 
زیادی هم داشت از جمله پرتاب نارنجک توسط 
تماشاگران اراکی که منجر به جراحت هنانوف 
بازیکن تاجیکستانی پرسپولیس شد و در پایان 
بازی هم محمدحسین کنعانی زادگان مدافع ملی 
پوش پرسپولیس با تماشاگران بیرون از ورزشگاه 
درگیری لفظی و فیزیکی پیدا کرده که ناظر بازی 
آلومینیوم و پرسپولیس این موارد را گزارش کرده 
و باید در انتظار رای کمیته انضباطی بود. البته 
مدافع سرخ ها دیروز با انتشار یک رشته استوری 
بابت رفتارش عذر خواست اما شاید یک محرومیت 

سنگین در انتظارش باشد.
با این نتیجه استقلال که دیروز به میدان رفت این 
شانس را داشت که در غیاب سپاهان که دیدارش 
با تراکتور به تعویق افتاده است، فرار بزرگی را در 
صدر جدول تجربه کند. جواد نکونام و تیمش دیروز 
میزبان نفت آبــادان بودند و سرمربی استقلال 
که در چند روز گذشته تنش هــای زیــادی را به 
دلیل اختلاف با مدیریت تجربه کرده آبی ها را با 
ترکیب جدید و در غیاب یامگا بازیکن مصدوم به 
میدان فرستاد. سیلوا پس از چند مــاه دوری از 

استقلال دوباره به ترکیب آبی ها برگشت و بلانکوی 
آرژانتینی هم پنالتی زن اول تیمش شد. بازیکنان 
استقلال با لباسی که زیر آن تصویر کوین یامگا دیده 
می شد، وارد زمین شدند تا به این بایکن مصدوم 
روحیه بدهند. نیمه نخست گلی در بر نداشت و 
در آغاز نیمه دوم روی پاس رمضانی مهدی پور یک 
سوپر گل به ثمر رساند تا لیگ برتر در آغاز نیم فصل 
دوم با وجود کم گل بودن بازی ها حداقل چند گل 
زیبا داشته باشد. آبی ها با حفظ این گل و مدیریت 
بازی، توانستند نفت را در آزادی شکست دهند و 
با سوخت نفتی و به یاد یامگا صدرنشینی شان را 
تثبیت کنند. این برد در ادامه روند شکست ناپذیری 
استقلال در دیدارهای خانگی بود که در نیم فصل 

نخست ثبت کرده بودند.
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آفساید

سوژه

صعود ایران و جهش  قطری ها
آفریقا،  و  آسیا  ملت های  جــام  رقابت های  پایان  با 
فدراسیون جهانی فوتبال رتبه بندی بهترین تیم های 
دنیا را اعلام کرد. این نخستین رنکینگ اعلام شده 
توسط فیفا در سال 2024 میلادی است که طی 
آن،تیم ملی ایران یک پله صعود کرد و به رتبه بیستم 
جهان رسید.تیم ملی قطر پس از قهرمانی در جام 
ملت های آسیا با رشد چشم گیری، 21 پله در رتبه 
بندی جهانی صعود کرده و به رده 37 دنیا رسیده 

است.

تمجید فیفا از هیجان انگیزترین 
بازی 10 سال اخیر فوتبال ساحلی 

تیم ملی فوتبال ساحلی ایران در نخستین دیدار 
خود در مرحله گروهی جام جهانی 2024 امارات 
موفق شد پس از تساوی برابر اسپانیا در وقت های 
قانونی، در ضربات پنالتی این تیم را شکست دهد 
تا یک امتیاز ارزشمند کسب کند. این پیروزی در 
حالی رقم خورد که تیم ملی ایران با نتیجه ۵ بر 2 از 
حریف خود عقب افتاده بود و در وقت سوم توانست 
بازی را به تساوی بکشاند. به دنبال این تساوی، 
بازی به وقت های اضافه کشیده شد و تیم ملی ایران 
موفق شد با یک گل تماشایی از حریف قدرتمند 
خود پیش بیفتد، اما در ثانیه های آخر تیم اسپانیا 
بازی را به تساوی کشاند تا ضربات پنالتی تعیین 
کننده تیم برتر این میدان باشد. در ضربات پنالتی 
هم این تیم ملی ، بود که با درخشش دروازه بان خود 
با نتیجه 3 بر یک به پیروزی رسید. سایت رسمی 
فیفا پس از این دیدار به پیروزی دراماتیک تیم ملی 
ایران برابر اسپانیا واکنش نشان داد و آن را »یکی 
از هیجان انگیزترین بازی های مرحله گروهی جام 
جهانی فوتبال ساحلی در 10 سال اخیر« معرفی 
کرد و نوشت: »در این دیدار بارها تیرهای دروازه به 
لرزه درآمد و 12 بار هم توپ، تور دروازه ها را لمس 
کرد. « تیم ملی فوتبال ساحلی در مسابقات جام 
جهانی این رشته که به میزبانی امارات برگزار می 
شود با تیم های اسپانیا، هائیتی و آرژانتین همگروه 
است و در دومین دیدارش امشب به مصاف آرژانتین 

می رود.

پایان دور رفت یک هشتم نهایی لیگ قهرمانان 

شکست بد سپاهان و امیدواری 
حرفه ای مورایس 

دور رفت دیدارهای یک هشتم نهایی لیگ قهرمانان آسیا از سه شنبه تا پنج 
شنبه هفته گذشته در غرب و شرق برگزار شد که در یکی از دیدارها سپاهان 
تنها نماینده ایران در این مرحله میزبان تیم الهلال عربستان بود. سپاهان در 
نیم فصل دوم در چند پست تقویت شد و اردوی خوبی را در قطر برگزار کرد 
و هواداران این تیم امیدوار بودند در اولین میزبانی شان در این فصل از لیگ 
قهرمانان آسیا نقش جهان را برای تیم پرستاره عربستانی جهنم کنند و شانس 
شان را برای صعود به مرحله یک چهارم نهایی بالا ببرند. با وجود حضور پرشور 
حدود 70 هزار هوادار زن و مرد سپاهان در ورزشگاه نقش جهان و تشویق بی 
امان آن ها که بازتاب زیادی هم در رسانه های منطقه و آسیا داشت و سایت 
کنفدراسیون فوتبال آسیا با انتشار عکس و فیلم از بانوان هوادار سپاهان به 
تمجید از حضور آن ها پرداخت، سپاهان با وجود برتری یک بر صفر تا دقیقه ۵۵ 
نیمه دوم بازی نتوانست از میزبانی اش نهایت استفاده را ببرد و با دریافت گل 
مساوی و سپس اخراج محمد دانشگر مدافع تیم در دقیقه 76 شیرازه اش از 
هم پاشید و در دقایق تلف شده بازی دو گل خورد تا الهلال با یک کامبک حرفه 
ای بازی باخته را با برد شیرین عوض کند و شانس نماینده ایران برای صعود 
به مرحله بعدی به حداقل برسد. تک گل سپاهان را رامین رضاییان در دقیقه 
37 به ثمر رساند  و مالکوم در دقیقه ۵7 ،  الکساندر میتروویچ در دقیقه ۹0+3 
و ۵+۹0 عبدا... الحمدان برای الهلال گلزنی کردند. البته با وجود این 
شکست در خانه شانس سپاهان برای صعود بسیار کم است اما ژوزه مورایس 
سرمربی پرتغالی تیم با ابراز رضایت از عملکرد تیمش تاکید کرد که بازی هنوز 
تمام نشده و تیمش شانس صعود دارد! نکته قابل توجه دیگر این دیدار حفظ 
رکورد شکست ناپذیری الهلال در این فصل بود. تیم فوتبال الهلال عربستان 
با پیروزی مقابل سپاهان رکورد شکست ناپذیری اش در این فصل را به 2۹ 
بازی افزایش داد.بر اساس آمار، ژابی در این فصل با هدایت لورکوزن 31 بازی 
انجام داده و در هیچ کدام شکست نخورده و از این حیث بهترین تیم باشگاهی 
دنیاست و الهلال در رده دوم است. گفتنی است دیدار برگشت دو تیم سوم 

اسفند ماه در ریاض برگزار خواهد شد.
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گزارش

   فرار بزرگ آبی ها  

 با سوخت نفتی 

   پاگشایی لیگ از اوسمار با سوپر گل   

اتفاق تلخ برای داوری ایران 
چند روز قبل فهرست اولیه داوران آسیایی برای جام جهانی 2026 اعلام شد که به 
جز علیرضا فغانی هیچ نماینده ای از ایران حضور نداشت. فغانی هم با توجه به تصمیم 
کمیته داوران از طرف فدراسیون فوتبال استرالیا در لیست حضور دارد. موعود 
بنیادی فر که در جام ملت های آسیا حضور پیدا کرد،تنها داور ایرانی بود که شانس 
حضور در این لیست را داشت، ولی گویا عملکردش طوری نبوده که در فهرست قرار 

بگیرد. درحالی که لیگ برتر ایران هیچ نماینده ای در این فهرست ندارد، 
کشورهایی چون عمان، کویت و مالزی که در مقایسه با ایران جایگاه 

چندانی در فوتبال ندارند، در فهرست اولیه صاحب داور هستند.
این موضوع نشان می دهد داوری ایران در سال های اخیر 

افت چشمگیری داشته و نسل جدیدی که وارد لیگ برتر 
شده اند نتوانسته اند مانند نفرات قبلی موفق ظاهر شوند.

شوک به استقلال توسط مهاجم مازاد!
سرمربی استقلال برای جذب بازیکن در نقل و انتقالات نیم فصل ارسلان مطهری، 

مهاجم این تیم را در فهرست مازاد قرار داده بود.قرار گرفتن مهاجم آبی پوشان در 
فهرست فروش موجب شد تا باشگاه استقلال با ارسال نامه ای، وی را از حضور 
در تمرینات منع کند. مطهری نیز در پاسخ به نامه استقلال اعلام کرده است که با 
این تیم قرارداد دارد و طبق مفاد قراردادش عمل خواهد کرد. واکنش مطهری در 

حالی است که احتمال فسخ یک طرفه قرارداد او از سوی باشگاه ممکن است عواقب 
سنگینی برای آبی های پایتخت به همراه داشته باشد. طبق مقررات پنجره نقل و 
انتقالات استقلال بلافاصله بسته خواهد شد و این باشگاه موظف خواهد بود، مبلغ 

قرارداد او را به طور کامل پرداخت کند.مدیر برنامه ارسلان مطهری  هم در واکنش به 
خارج شدن نامش از فهرست باشگاه استقلال گفت: به طور حتم بابت این اتفاق از باشگاه 

استقلال شکایت خواهیم کرد و تا ریال آخر پیگیر مطالبات مطهری خواهیم شد.

اعتراف جالب سرمربی رم درباره سردار
در نقل و انتقالات ژانویه و وقتی که سردار آزمون در اردوی تیم ملی فوتبال ایران برای مسابقات 
جام ملت های آسیا حضور داشت شایعات درباره احتمال جدایی او از رم اوج گرفت و حتی گفته 
شد که باشگاه های رئال بتیس و سویا به شدت خواهان جذب او هستند. با وجود این همان طور 
که پیش بینی می شد باشگاه ایتالیایی اجازه جدایی سردار آزمون را نداد، اما در راس این ماجرا 
سرمربی جدید رم یعنی دنیله ده روسی حضور داشت. ده روسی که به تازگی جانشین ژوزه مورینیو 
شد علاقه زیادی به سردار آزمون دارد و به مدیران باشگاه رم اعلام کرد که هرگز به 
جدایی مهاجم ایرانی فکر نکنند.از طرف دیگر او  برخلاف مورینیو، سردار آزمون 
را در لیست تیمش برای رقابت های لیگ اروپا قرار داد. همه این ها نشان می دهد 
که سرمربی رم علاقه زیادی به سردار آزمون دارد، حتی با وجود این که او در بازی 
این تیم مقابل فاینورد از مهاجم ایرانی خود استفاده نکرد، اما بعد از بازی گفت: 

»ما حالا سردار آزمون را هم داریم که می بینم چقدر سرحال و آماده است.«

 اخراج کلینزمن از تیم ملی کره جنوبی

نتایج به دست آمده توسط تیم ملی کره جنوبی در جام ملت های آسیا و حذف 
آن ها از مرحله نیمه نهایی با قبول شکست برابر تیم ملی اردن باعث نارضایتی 
مدیران فوتبال این کشور شده بود. در چند روز اخیر زمزمه های بسیاری درباره 
احتمال اخراج کلینزمن از هدایت این تیم به گوش می  رسید و رئیس فدراسیون 
فوتبال کره جنوبی این خبر را به صورت رسمی تایید کرد تا دوران حضور او در کره 
به پایان رسیده باشد.این مربی آلمانی هم  ساعتی پیش از اعلام این خبر پیامی را 
در صفحه رسمی اینستاگرامش منتشر کرده بود که به گفته بسیاری از رسانه ها، 

شبیه به پیام خداحافظی از بازیکنانش در تیم ملی کره به نظر می رسید.

درآمدزایی 500 میلیون دلاری امباپه برای رئال!
»۵00 میلیون دلار از طریق قرارداد تجاری در جیب رئال!«، این گزارش دیروز 
نشریه مارکا از سود هنگفت باشگاه اسپانیایی همزمان با توافق با امباپه است.
فوق ستاره فرانسوی با ارزش 180 میلیون یورو گران ترین فوتبالیست دنیا 
به شمار می آید که با رئال به توافق نهایی رسید تا در تابستان به برنابئو منتقل 
شود.رسانه مادریدی می نویسد که این قرارداد تجاری درحالی بسته شده که 
هنوز انتقال ستاره دنیای فوتبال به رئال نهایی شده و در تابستان انتظار می رود 
اسپانسرهای بیشتر و درآمدزایی بهتری نصیب رئال شود.مارکا گزارش داد که 
ستاره فرانسوی با باشگاه پاری سن ژرمن اتمام حجت کرده و مدیران باشگاه 
فرانسوی به یقین رسیدند که تلاش های آن ها برای تمدید قرارداد این بازیکن 

بی فایده است.

رضاییان مثل مسی و رونالدو قربانی البلیهی شد! 
»ستاره ایران قربانی البلیهی بعد از رونالدو و مسی!«، این گزارش دیروز سایت 
اسپورت عربستان درباره شیطنت های همیشگی مدافع الهلال مقابل رقباست. 
البلیهی مدافع ملی پوش عربستانی با رفتارهای شیطنت آمیزش مقابل ستارگان 
بزرگ فوتبال مثل لیونل مسی و کریستیانو رونالدو شهرت زیادی پیدا کرد. در 
بازی سپاهان با الهلال هم این بازیکن حاشیه ساز سعودی با رامین رضاییان 
وارد جنگ روانی شد.رسانه عربستانی می نویسد که البلیهی بعد از جنگ های 
روانی روی مسی و رونالدو این بار به ستاره تیم ملی ایران رامین رضاییان و بازیکن 

سپاهان رفت و او را وادار به درگیری کرد.

پرونده لیگ برتر هاکی روی یخ بسته شد

قهرمانی لاستیک بارز در فینالی 
غیرقابل پیش بینی!

پرونده سومین دوره لیگ برتر هاکی روی یخ درحالی 
با قهرمانی لاستیک بارز، نایب قهرمانی نیروی زمینی 
ارتش و سومی ام.دات. آر بسته شد که فینال این دوره 
از مسابقات یک بازی کاملا غیرقابل پیش بینی از آب 
ــارز و نیروی زمینی ارتش  درآمـــد. دو تیم لاستیک ب
پنج  شنبه درحالی در یک فینال جذاب به مصاف هم 
رفتند که پیش بینی ها به سمت و سوی پیروزی لاستیک 
بارز بود. بدون شکست بودن لاستیک بارز پیش بینی ها 
را به سمت بــرد ایــن تیم کشانده بــود حــال آن کــه تیم 
نیروی زمینی ارتــش به عنوان تیم دوم جــدول با 42 
امتیاز، اختلافش با رقبا را حفظ کرده و تنها با دو باخت 
در طول لیگ منتظر لغزش قرمزپوشان لاستیک بارز 
بود. انتظاری که در فینال لیگ بالاخره به ثمر نشست و 
لاستیک بارز که در طول فصل به هیچ تیمی امتیاز نداده 
بود نتیجه را به حریف سفید و سیاه پوش خود واگذار 
کرد تا شگفتی لیگ در بــازی آخر رقم بخورد؛ از یک 
طرف قهرمانی لاستیک بارز با وجود شکست ۵ بر یک 
برابر حریف و از طرف دیگر شیرین شدن کام هواداران 
نیروی زمینی به دلیل پیروزی مقابل تیم مدعی. از 
نکات قابل توجه بازی فینال لیگ هاکی مردان، حضور 
پرشور تماشاگران بود. تلاش و برنامه ریزی مسئولان 
برگزار کننده مسابقات در پیست هاکی روی یخ ایران 
مال برای فراهم کردن شرایط یک میزبانی قابل قبول 
هم فینال را تماشایی تر کرد. نظم در اهدای مدال به 
تیم های اول تا سوم و آتش بازی به هنگام اهدای جام 
قهرمانی به لاستیک بارز نیز از دیگر نقاط قوت برگزاری 

این فینال بود.

اخبار خارجی ویژه

شاداب/ تیم ملی بسکتبال ایران بعد از تغییراتی 
که در راس کادر فنی خود داشت، نتوانست در 
جام جهانی به نتیجه ای قابل قبول دست یابد و در 
بازی های آسیایی نیز دستش از مدال دور ماند. 
شاید در جام جهانی حرفی برای گفتن نداشتیم 
اما شاگردان هاکان دمیر با قبول شکست 84 بر 
83 برابر فیلیپین آن هم به دلیل اشتباهاتی که 
صورت گرفت، شانس حضور در جمع 4 تیم برتر 
قاره کهن را نیز از دست دادند تا نشان دهند این 
تیم با روزهای اوج خود فاصله گرفته است. پرونده 
ملی پوشان کشورمان در هانگژو با کسب عنوان 
پنجمی بسته شد تا تیم ملی که به گفته مسئولان 
فدراسیون در مرحله پوست اندازی است به تهران 
بازگردد و خود را مهیای رقابت های آتی کند. با 
آغاز لیگ برتر بسکتبال و حضور بازیکنان خارجی 
از ابتدای فصل، عملا فصل جدیدی در بسکتبال 
ایران شروع شد. کیفیت بازی ها به مراتب بالا 
رفت و نتایجی در مسابقات رقم خورد که نشان 
می داد هیچ تیمی در حاشیه امنیت قرار ندارد 
و همین رونــد، هـــواداران را به آینده ای روشن 
امیدوار کرد؛ آینده ای که تیم ملی،  هاکان دمیر و 
مجموعه بسکتبال ایران را در چالشی جدید قرار 
می دهد. اردوهــای تیم ملی بسکتبال درحالی 
از 2۵ بهمن آغاز شده که ملی پوشان باید خود 
را آماده حضور در پنجره  اول انتخابی کاپ آسیا 
202۵ کنند؛ رقابتی که در واقع آزمون جدید 
ارزیابی تیم ملی و هاکان دمیر است؛ آن هم بعد 
از ناکامی های اخیر و به خصوص عملکرد ضعیف 
در بازی های آسیایی هانگژو. آسمان خراشان 
ایران در روزهای 4 و 7 اسفند امسال در پنجره  

اول انتخابی کــاپ آسیا باید به مصاف قطر و 
هند بروند. نخستین دیدار در تهران و در تالار 
بسکتبال آزادی برگزار و تیم ملی به سرعت راهی 
هند می شود تا در دیدار دوم به مصاف میزبان 
خود در دهلی نو برود. ایران در این مرحله و در 
گروه E با تیم های قزاقستان، هند و قطر هم گروه 
است. البته رقابت های کاپ آسیا در سال 202۵ 
به میزبانی عربستان برگزار خواهد شد و باید 
امیدوار بود تیم ملی ایران در این رقابت ها بتواند 
از حقانیت خود به خوبی دفاع کند. در این بین 
باید هاکان دمیر ترک را یکی از خوش شانس ترین 
مربیان بسکتبال بدانیم، چون در شرایطی که 
تیم ملی کشورش راهی جام جهانی نشده بود، با 
تصمیم و انتخاب مسئولان فدراسیون بسکتبال 

ایران شانس حضور در این بازی ها را به دست آورد 
و روی نیمکت تیم ملی ایران نشست. از سویی 
دیگر دمیر، هدایت تیم باشگاهی مانیسا ترکیه 
را هم بر عهده دارد و باید دید حضور او در یک 
تیم باشگاهی و سکان داری تیم ملی کشورمان 
ــرآورد و نتیجه ای بــرای ما خواهد داشت.  چه ب
میزبانی جام ملت های آسیا در سال 202۵ در 
شرایطی به عربستان واگذار شده که این دومین 
میزبانی آن هاست. آخرین باری که جام ملت های 
آسیا در این کشور برگزار شد به سال 1۹۹7 باز 
می گردد که رقابت ها در ریاض برگزار شد. در 
پایان آن دوره، کره جنوبی پس از شکست ژاپن 
با نتیجه 78 بر 76 در فینال، جام قهرمانی را 

بالای سر برد.

نگاهی به روند سینوسی بسکتبال ایران و فاصله گرفتن از اوج

محک دوباره دمیر این بار در کاپ آسیا


